
Nº 190, quarta-feira, 1 de outubro de 2008 1333 ISSN 1677-7069

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

<!ID1411880-0>

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Prestação de serviço; CONTRATADO: SUPRA COMÉR-
CIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA; CONTRATANTE:
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GE-
RAIS; OBJETO: Prestação de serviços de confecção de pastas para os
participantes do 2º Fórum Nacional de Gestão e Contabilidade Pú-
blicas; Valor Total: R$ 41.460,00 (quarenta e um mil e quatrocentos
e sessenta reais); MODALIDADE: Dispensa de licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2008

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABI-
LIDADE DE MINAS GERAIS, faz saber que se encontra à disposição
dos interessados, o Edital nº 023/2008, cujo objeto é a contratação de
empresa para locação, instalação, monitoramento, atualização e ma-
nutenção de 4 servidores Linux (01 servidor de e-mails; 01 servidor
anti-spam; 01 servidor de proxy/firewall e 01 para sistema de envio de
Mala direta) para o CRCMG. O Edital completo poderá ser retirado no
edifício sede do CRCMG, localizado na Rua Cláudio Manoel, 639,
Bairro Funcionários, Belo Horizonte/MG, das 8:30 às 12:00 horas e de
13:30 às 18:00 horas, ou, pelo site www.crcmg.org.br . O Pregão pre-
sencial será realizado às 14:10 horas, do dia 13 de outubro de 2008, no
andar térreo do edifício sede do CRCMG, conforme endereço acima.

Belo Horizonte, 30 de setembro de 2008.
PAULO CEZAR CONSENTINO DOS SANTOS

RETIFICAÇÃO

No DOU seção III do dia 08/05/2008 página 139, onde-se lê:
Modalidade: Dispensa, Leia-se: Modalidade: Inexigibilidade.

No DOU seção III do dia 21/07/2008 página 136, onde-se lê:
Modalidade: Dispensa, Leia-se: Modalidade: Inexigibilidade.

<!ID1411942-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2008

O Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Mi-
nas Gerais, faz saber que no dia 11/09/2008, a Pregoeira, atendendo
ao edital regularmente publicado, procedeu a abertura das propostas,
referente a contratação de empresa que irá fornecer, instalar e con-
figurar os equipamentos de informática e softwares para o CRCMG,
tendo sido vencedoras as licitantes: Componente Eletrônica Ltda.,
Item I (R$ 13.490,00), Valspe Comércio de Informática Ltda., Item II
(R$ 43.999,99), item III (R$ 8.150,00) e item IV (R$ 799,00).

Belo Horizonte, 30 de setembro de 2008.
PAULO CEZAR CONSENTINO DOS SANTOS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESTADO DE SÃO PAULO

<!ID1411971-0>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 10/2008

Homologada a adjudicação à empresa PORT DISTRIBUI-
DORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA. para os produtos
constantes dos lotes 01 e 02. Objeto: Aquisição de Suprimentos para
Impressora Lexmark C935. Pelo Sr. Jefferson Di Lorenzo Gascón,
Pregoeiro designado para condução do certame, e pelo Presidente do
Conselho Regional de Contabilidade do Estado de São Paulo, Con-
tador Sergio Prado de Mello.

São Paulo, 30 de setembro de 2008.
SERGIO PRADO DE MELLO

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS
11ª REGIAO

<!ID1391268-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE No- 3/2008

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de
Santa Catarina - CRECI 11ª Região, realizou certame seletivo em
10/09/2008 com o objetivo de Contratação de empresa especializada
nas áreas contábil, administrativa e financeira do Conselho, sendo
vencedora a empresa Muller Auditores Independentes S.S de por
menor preço global. Com uma proposta de R$ 28.800,00 (Vinte e oito
mil e oitocentos reais). Razão pela qual será adjudicado o objeto
licitado. O presente serve para qualquer interessado apresentar im-
pugnação no prazo legal.

Florianópolis-SC, 12 de setembro de 2008.
C.I. ALCEU VALDO JULIANI

Presidente do Conselho
<!ID1391269-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2008

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de
Santa Catarina - CRECI 11ª Região, realizou certame seletivo em
18/09/2008 com o objetivo de Registrar preços para futura aquisição
de material gráfico e de impressão, não havendo êxito no certame por

ausência de licitantes interessados. Razão pela qual será repetido o
certame em momento oportuno. O presente serve para qualquer in-
teressado apresentar impugnação no prazo legal.

Florianópolis-SC, 22 de setembro de 2008.
GILMAR DOS SANTOS
Presidente do Conselho

<!ID1391271-0>

CONVITE No- 1/2008

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de
Santa Catarina - CRECI 11ª Região, realizou certame seletivo em
17/09/2008 com o objetivo de Contratação de empresa especializada
para prestar serviços técnicos e profissionais ao sistema do CRECI/SC
com a respectiva assistência e manutenção, não havendo êxito no
certame por ausência de no mínimo 3 propostas válidas. Razão pela
qual será repetido o certame em momento oportuno. O presente serve
para qualquer interessado apresentar impugnação no prazo legal.

Florianópolis-SC, 18 de setembro de 2008.
GILMAR DOS SANTOS
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
7ª REGIÃO

<!ID1411382-0>

AVISO DE REGISTRADO DE CHAPA
ELEIÇÕES DO CREF7 NO ANO DE 2008

O Presidente da Comissão Eleitoral do Conselho Regional de
Educação Física da 7ª Região - CREF7, em cumprimento ao artigo 16
do Regimento Eleitoral, torna público que foi deferido o pedido de
registro da chapa abaixo relacionada: nº 1 VALORIZAÇÃO. Infor-
mamos que a lista contendo os nomes dos integrantes da chapa
encontra-se disponível na página eletrônica do CREF7, qual seja,
w w w. c r e f 7 . o rg . b r.

Brasília, 30 de setembro de 2008.
FERNANDO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

<!ID1409349-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2008

Objeto: Fornecimento e instalação de peças de guarda-corpos e cor-
rimãos para o edifício sede do COREN-SP. Edital: a partir de 30 de
Setembro de 2008 das 08h às 12h e de 14h às 16h. Endereço:
Alameda Ribeirão Preto, 82, Bela Vista, 5º andar, SP / SP, ou no site
www.corensp.org.br. Entrega das Propostas: no dia 13 de Outubro de
2008 às 09:30 horas. Abertura das Propostas: a partir de 10h.

RUTH MIRANDA DE CAMARGO LEIFERT
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO AMAZONAS

<!ID1392229-0>

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Identificação: Contrato nº 07/08. Partes: Conselho Regional de En-
genharia, Arquitetura e Agronomia do Estado do Amazonas e Pay
Less Viagens e Turismo Ltda. CNPJ 39822176/0001-64. Objeto:
Prestação de serviço de emissão de bilhetes de passagem aérea. Valor
global: valor estimado. Vigência: da data de publicação até 12 meses.
Manaus, 11 de agosto de 2008. Eng. Civ. Afonso Luiz Costa Lins
Júnior - Presidente do CREA-AM.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE MINAS GERAIS
<!ID1412676-0>

EXTRATOS DE CONTRATOS

1° aditivo ao CPS-0049/2008. Contratante: CREA-MG. Contratado:
Heliotecminas Comércio e Representações Ltda. Objeto: prorrogação
do prazo. Cidade: Belo Horizonte. Prazo: 03 meses. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93.
CONVÊNIO-0033/2008. Convenentes: CREA-MG e Universidade
Federal de Minas Gerais (Escola de Direito). Objeto: estágio cur-
ricular, treinamento para estudantes e aperfeiçoamento das relações
sociais. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Assinatura: 27/08/2007.
Data Fim: 26/08/2012.
CPS-0066/2008. Contratante: CREA-MG. Contratado: Simpress Co-
mércio, Locação e Serviços S/A. Objeto: contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de impressão, com forne-
cimento de equipamentos. Cidade: Belo Horizonte. Preço: R$
847.786,68. Prazo: 36 meses. Fundamento legal: Art. 23, II, "c", da
Lei 8.666/93.
CAI-0009/2008. Locatário: CREA-MG. Locador: Eziquiel Batista dos
Santos. Objeto: Locação de imóvel não residencial (garagem). Ci-
dade: Vaginha. Preço: R$ 1.560,00 Prazo: 12 meses. Fundamento
legal: Art. 24, II c/c X da Lei 8.666/93.

2° Aditivo ao CPS-0048/2007. Contratante: CREA-MG. Contratado:
Unitour Turismo Universal Ltda. Objeto: preço. Cidade: Belo Ho-
rizonte. Preço: R$ 70.325,00. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.

CPS-0071/2008. Contratante: CREA-MG. Contratado: Estilo Indús-
tria e Comércio de Embalagens. Objeto: Contratação de empresa
especializada em confecção e o fornecimento de caixas "box". Ci-
dade: Belo Horizonte. Preço: R$ 28.530,00 Prazo: 30 dias. Fun-
damento legal: Art. 1º, Lei 10.520/02.

2º Aditivo ao CAI-0049/2007. Locatário: CREA-MG. Locador: Lá-
zaro Soares de Lima. Objeto: Locação de imóvel não residencial
(garagem). Cidade: Pouso Alegre. Preço: R$ 966,96 Prazo: 12 meses.
Fundamento legal: Art. 24, II c/c X da Lei 8.666/93.

3° aditivo ao CPS-0035/2006. Contratante: CREA-MG. Contratado:
Consultoria Ecológica Ltda. Objeto: prorrogação de prazo e reajuste
de preço. Cidade: Belo Horizonte. Preço: R$ 8488,80 Prazo: 12
meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
2º Aditivo ao CAI-0009/2006. Locatário: CREA-MG. Locador: Ivo-
ney Augusto Casali. Objeto: Locação de imóvel não residencial. Ci-
dade: Patos de Minas. Preço: R$ 1783,37 Prazo12 meses. Funda-
mento legal: Art. 24, X da Lei 8.666/93.

4º Aditivo ao CAI- 0007/2004. Locatário: CREA-MG. Locador: Wal-
mir Pinto de Magalhães. Objeto: Locação de imóvel não residencial.
Cidade: Pirapora. Preço: R$ 566,98 Prazo: 12 meses. Fundamento
legal: Art. 24, X da Lei 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO PARÁ

<!ID1411745-0>

EXTRATO DE RESCISÃO

Identificação:Termo de Rescisão.Partes: Conselho Regional de En-
genharia, Arquitetura e Agronomia do Estado do Pará e Loreno Hert-
ges.Objeto:Termo de Rescisão ao Contrato nº 025/2005, referente ao
aluguel da Inspetoria do CREA-PA, no município de Xinguara. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93, Art. 78 e 79 e clausula décima do
contrato original. Data de rescisão: 12/09/2008.Ordenador respon-
sável: Eng. Antonio Carlos Alberio.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO PARANÁ

<!ID1410130-0>

EDITAL Nº 29, DE 22 DE SETEMBRO DE 2008
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS EM

CONCURSO PÚBLICO

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUI-
TETURA E AGRONOMIA DO ESTADO DO PARANÁ - CREA-
PR, autarquia federal de fiscalização do exercício profissional da
engenharia, arquitetura e agronomia, publica a relação de candidatos
aprovados, convocados e contratados através de telegrama, conforme
abaixo:

Função 01 - Assessor Técnico / CEEMM: 1º Danilo Falleiros
Barbosa Lima (final da fila); 2º Thiago Luís De Lorenzi Tezza (final
da fila); 3º Jose Augusto Borgert Junior (contratado); Função 02 -
Assessor Técnico / CEEE: 1º Gilson Maekawa Kanashiro (contra-
tado); Função 03 - Assessor Técnico / CEARQ: Cadastro de Reserva;
Função 04 - Assessor Tecnico / CEGEM: Cadastro de Reserva; Fun-
ção 05 - Assessor Técnico / CEA: Cadastro de Reserva; Função 06 -
Assessor Técnico / CEEQ: Cadastro de Reserva; Função 07 - As-

sessor Técnico / CEEC: 1º Lissa Maria Nocko (desistente), 2º Marina
Villela De Souza Mazza (final da fila); Função 08 - Assessor Técnico
/ Eng. Segurança: 1º Adriane Cristina Maciel Baggio (final da fila), 2º
Gustavo Keiti Matsuoka (contratado); Função 09 - Analista Técnico:
1º Andrea Meister Tietzmann (contratada), 2º Milena Ferreira Ribas
Pereira (contratada); Função 10 - Analista Técnico / Eng. Cartógrafo:
Cadastro de Reserva; Função 11 - Analista de Informações: 1º Marcio
Lopes Vilanova e Silva (contratado); Função 12 - Assessor Jurídico:
1º Karissa Agre De Almeida (contratada); 2º Paula Velloso Moreira
(contratada); 3º Paulo Roberto Veroneze (desistente); 4º Camila Pisani
Da Motta Rezende (contratada); 5º Precir Kyuji Kawasaki (contra-
tado); 6º Edson Soares de Oliveira (contratado); 7º Igor Tadeu Garcia
(contratado); 8º Henrique Guebur Araujo (contratado); Função 13 -
Assistente Operacional I (30 horas): 1º Rogerio Gil Falat (contra-
tado); Função 14 - Agente de Fiscalização II - Eng. Civil: 1º Diogo
Artur Tocacelli Colella (contratado), 2º Denise Eliane Chi (final da
fila), 3º Carine Cristiane Machado Urbim (final da fila); 4º Fernanda
De Souza Moura (contratada), 5º Fabiana Fabro (final da fila); 6º
Carolina Fontanelli (final da fila); 7º Richard Poli Soares (final da
fila); 8º Marcelle Maia Bonato (final da fila); 9º Luiz Mitsuaki
Kawashima Futata (contratado); Função 15 - Agente de Fiscalização
II - Arquiteto(a): 1º Veronic Hah Chen (contratado); Função 16 -
Agente de Fiscalização II - Eng. Agrônomo: 1º Ana Paula Afinovicz
(contratada); 2º Marcelo De Andrade Vieira (contratado); Função 17
- Agente de Fiscalização II - Eng. Elétrica: 1º Thyago Giroldo Nalim
(contratado); 2º Gabriel Trierweiler Ribeiro (contratado); 3º Fabio
Aguiar (contratado); Função 18 - Agente de Fiscalização II - Eng.
Mecânica: 1º Ricardo Esteves Marrafão (contratado); 2º Henrique
Naoiti Hiracava (contratado); Função 19 - Agente de Fiscalização II
- Eng. Química: 1º Fernando Pereira Calderaro (final da fila); 2º
Osvaldo Tarelho Junior (contratado); Função 20 - Assistente Ope-
racional I (40 horas): 1º Ronald Renê Grüdtner de Moura (final da
fila); 2º Claudio Antonio Kosiba (contratado); 3º Vania Della Coletta
Moreno (contratada); 4º Eliabe Cristiano De Melo (final da fila); 5º
Rodrigo Rosado Gaissler Moreira (contratado); 6º Sidinei Rogerio
Dzierva (final da fila); 7º Andresa Maria Pereira Scaramussa (con-
tratada); 8º Tâmis Machado Hifgino Da Costa (final da fila); 9º
Guilherme De Loyola Herides (contratado);10º Kahoe Faust Naco-
nesky (final da fila); 11º Paula Sasaki (contratada); 12º Janaína Ca-




